Gnaeus, -i Marcius, -i – Gneusz Marcjusz [legendarny wódz rzymski z okresu wczesnej republiki].

Corioli, - orum – Koriole [ważne miasto, należące do Wolsków].

Coriolanus, -i – Koriolan [przydomek nadany Gneuszowi Marcjuszowi na pamiątkę zdobycia przez niego Koriolów].

XXXIII OLIMPIADA JĘZYKA ŁACIŃSKIEGO 2015/2016 - II ETAP**CZĘŚĆ II: TEST GRAMATYCZNY****1. Przekształć z liczby pojedynczej na mnogą (wszystkie wyrazy, które mogą ulec zmianie):**

a) Puer amico fideli librum dabit.

b) Nova domus filiae a matre visitatur.

2. Zamień na stronę bierną:

a) Quintus poeta de puellis Graecis multa carmina composit.

b) Consules et praefecti exercitum Romanum in fines inimicorum ducunt.

3. Obok form czasownika *amare* wpisz odpowiadające im gramatycznie formy czasownika *legere*:

a) amati sunt

b) amaris

c) amavistis

d) amat

4. Uzupełnij luki w zdaniach poprawną formą wyrazu podanego w nawiasie:

a) Caesar principes monet ne proelium (committo)

b) Romulus, cum in his locis nihil praeter silvas (esse), novam urbem aedificavit.

5. Dokoncz zdania, przekształcając zdanie wyjściowe w ACI:

a) Graeci perfidi equum in ora maritima construxerunt.

Poeta narrat

b) Opus difficile de rerum natura a philosopho scribitur.

..... scimus.

6. Dokoncz zdanie przy zastosowaniu coniugatio periphrastica passiva:

Magister discipulos bonos laudare debet.

Discipuli

7. Dokoncz zdanie przy zastosowaniu dativus possessivus:

Nautae magnificas naves habuerunt.

Magnificae

XXXIV OLIMPIADA JĘZYKA ŁACIŃSKIEGO 2015/2016 - III ETAP

Przetłumacz na język polski poniższy fragment tekstu Marka Tulliusza Cycerona.

Dzieje i poglądy Sekstusa Roscjusza z Amerii

Sextus Roscius municeps Amerinus fuit, cum genere et nobilitate et pecunia non modo sui municipii, verum etiam eius vicinitatis facile primus, tum gratia atque hospitiis hominum nobilissimorum florens. Nam cum Metellis, Serviliis, Scipionibus erat ei non modo hospitium, verum etiam domesticus usus et consuetudo. Itaque ex suis omnibus commodis hoc solum filio reliquit; nam patrimonium vi erectum domestici praedones possident, fama et vita innocentis ab hospitibus amicisque paternis defenditur. Hic cum omni tempore nobilitatis fautor fuisse, tum hoc tumultu proximo, cum omnium nobilium dignitas et salus in discrimen veniret, praeter ceteros in ea vicinitate eam partem causamque opera, studio, auctoritate defendit. Etenim rectum putabat pro eorum honestate se pugnare, propter quos ipse honestissimus inter suos numerabatur. Postea quam victoria constituta est, cum proscriberentur homines atque ex omni regione caperentur ii, qui adversarii fuisse putabantur, erat ille Romae frequens atque in foro et in ore omnium cotidie versabatur, magis ut exsultare victoria nobilitatis videretur quam timere, ne quid calamitatis sibi accideret.